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2008년도 세입․세출 산안

심  사  결  과  보  고  서

1. 심 사 경 과
 ❍ 제출일자  제출자 : 2007. 11. 20 (거창군수)  

 ❍ 회 부 일 자 : 2007. 11. 20

 ❍ 상정  의결 일자 : 2007. 12. 14 (제3차 산결산특별 원회)

 ❍ 의 안 번 호 : 제 2007 - 60호

2. 세입 산안 비표(일반 + 특별)
(단  : 천원)

구   분 2008년 산안
(수정안 포함)

2007년 
당 산액 증 감 액 증감률

합   계 302,032,596 251,771,913 50,260,683 20.0

일

반

회

계

소   계 247,146,009 214,028,209 33,117,800 15.5

 지 방 세 13,886,399 11,746,908 2,139,491 18.2

 세외 수입 19,719,389 17,201,726 2,517,663 14.6

 지방교부세 124,345,526 105,200,826 19,144,700 18.2

 조정교부 3,910,000 3,400,000 510,000 15.0

 보조 83,184,695 76,478,749 6705,946 8.8

지방채  치 회수 2,100,000 0 2,100,000 100.0

기

타

특

별

회

계

 소    계 28,640,697 20,381,657 8,259,040 40.5

 주변지역지원사업 560,000 530,000 30,000 5.7

농업발 기 8,652,090 7,277,532 1,374,558 18.9

의료보호기 586,605 581,610 4,995 0.9

농공단지조성 470,372 639,559 △169,187 △26.5

수질 개선 17,608,796 10,341,195 7,267,601 70.3

기반 시설 200,000 100,000 △49,752 △8.1

주차장 리 562,834 612,586 100,000 100.0

공
기업
특별
회계

소   계 26,245,890 17,362,047 8,883,843 51.2

상수도 공기업 7,144,647 5,974,908 1,169,739 19.6

하수도 공기업 19,101,243 11,387,139 7,714,104 67.7
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3. 세출 산안 비표 (일반 + 특별) 
(단  : 천원)

구    분 2008년 산안
(수정안 포함)

2007년 
당 산액 증감액 증감률

합   계 302,032,596 251,771,913 50,260,683 20.0

일

반

회

계

 소   계 247,146,009 214,028,209 33,117,800 15.5 

일반공공행정 19,963,120 14,484,679 5,478,441 37.8 

공공질서  안 2,383,113 1,657,786 725,327 43.8 

교 육 5,051,960 2,782,350 2,269,610 81.6 

문화  21,254,216 16,110,696 5,143,520 31.9 

환경보호 15,575,712 10,184,030 5,391,682 52.9 

사회복지 40,769,258 30,290,988 10,478,270 34.6 

보 건 3,672,002 3,395,116 276,886 8.2 

농림해양수산 48,465,130 48,662,500 △197,370 △0.4 

산업․ 소기업 2,273,098 2,122,280 150,818 7.1 

수송 교통 14,447,589 10,447,699 3,999,890 38.3 

국토 지역개발 31,598,151 25,551,398 6,046,753 23.7 

비비 2,220,912 2,248,406 △27,494 △1.2 

기 타 39,471,748 46,090,281 △6,618,533 △14.4 

기

타

특

별

회

계

  소  계 28,640,697 20,381,657 8,259,040 40.5

주변지역지원사업 560,000 530,000 30,000 5.7

농업발 기 8,652,090 7,277,532 1,374,558 18.9

의료보호 기 586,605 581,610 4,995 0.9

농공단지조성사업 470,372 639,559 △169,187 △26.5

수질 개선 17,608,796 10,341,195 7,267,601 70.3

기반 시설 200,000 100,000 △49,752 △8.1

주차장 리 562,834 612,586 100,000 100.0

공
기
업
특
별

소   계 26,245,890 17,362,047 8,883,843 51.2

상수도공기업 7,144,647 5,974,908 1,169,739 19.6

하수도공기업 19,101,243 11,387,139 7,714,104 67.7
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4. 심 사 결 과

 ▣ 세입 산안 

  ❍ 일반회계 : 원안과 같이 심사가결

  ❍ 특별회계 : 원안과 같이 심사가결 

 ▣ 세출 산안 

  ❍ 일반회계

    -  4건에 408,861천원을 삭감 조정,

    -  6건에 566,302천원은 조건부 승인.

    -  나머지 : 원안과 같이 심사가결

  ❍ 특별회계 

    -  원안과 같이 심사가결

5. 세입 산안 수정내역 : 해당 없음
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6. 세출 산안 수정내역

  ❍ 세출 산(일반 + 특별)                       (단  : 천원)

구    분 요구액 조정액 승인액 비 고

 합    계 302,032,596 302,032,596 삭감 산
비비 체

일

반

회

계

 소   계 247,146,009 247,146,009

일반공공행정 19,963,120 감 70,000 19,893,120

공공질서  안 2,383,113 2,383,113

교 육 5,051,960 5,051,960

문화  21,254,216 감 338,861 20,915,355

환경보호 15,575,712 15,575,712

사회복지 40,769,258 40,769,258

보 건 3,672,002 3,672,002

농림해양수산 48,465,130 48,465,130

산업 소기업 2,273,098 2,273,098

수송  교통 14,447,589 14,447,589

국토  지역개발 31,598,151 31,598,151

비비 2,220,912 증 408,861 2,629,773

기 타 39,471,748 39,471,748

기

타 

특

별

회

계

  소  계 28,640,697 28,640,697

 주변지원사업 560,000 560,000

농업발 기 8,652,090 8,652,090

의료보호 기 586,605 586,605

농공단지조성사업 470,372 470,372

수질 개선 17,608,796 17,608,796

기반 시설 200,000 200,000

주차장 리 562,834 562,834

공
기
업
특
별

소   계 26,245,890 26,245,890

상수도공기업 7,144,647 7,144,647

하수도공기업 19,101,243 19,101,243
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부서명

사 업 명
통계목

(부기명)
요구액 증감액 조정액 사 유 페이지

정책 단 세부

계 4  건 2,573,750 △408,861 2,164,889

기획

감사실

군정

기획조정

군정

홍보

군정

홍보시설

리

401-04(시설비)

행정 고  설치
138,992 △69,496 69,496

산

과다 편성
P68

“ “ “ “
401-06(시설부 비)

행정 고  설치
1,008 △504 504

산

과다 편성
p68

문화

과

체육

진흥

체육

기반조성

스포츠

크

진입도로

포장

401-04(시설비)

스포츠 크

진입도로포장사업

2,424,750 △337,375 2,087,375
산

과다 편성
p282

“ “ “ “

401-06(시설부 비)

스포츠 크

진입도로포장사업

9,000 △1,486 7,514
산

과다 편성
p282

7. 세출 산안 변동조서(일반회계)

                                                 (단  : 천원)
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부서명
사 업 명

통계목
(부기명)

요구액 승인액 조건부 승인내역 페이지
정책 단 세부

계          6 건 566,302 566,302

기획

감사실

군정

기획

조정

재정

운

효율

재정운

301-07(일반보상 )

임업인 해외연수

(산림환경과)

24,480 24,480

기 연수자는 제외하고 

선정 상자는 선진

임업의 벤치마킹  

소득증가에 기여할 

수 있도록 주문

P69

도시

건축과

도시

리

도시

계획

도시계획

리

401-02(실시설계비)

학로 도시계획

도로 결정

실시설계용역

157,000 157,000

교통량 분산이 시 히 

요구되는 지역으로, 

창남교회에서 서흥 

여객 뒤 ~ 문  

구간도 함께 반  

하여 집행

P154

재난

안

리과

재난

안

리

재난

리

재난종합

상황실

리

101-10(기간제 보수)

재난종합상황실 

리 인부임

41,260 41,260

인력 리 부서와 

승인 의한 후에 

집행

P170

“
하천

정비

하천

정비

하천

유지 리

101-10(기간제 보수)

하천부지 이 등기 

인부임

9,562 9,562

인력 리 부서와 

승인 의한 후에 

집행

P177

“

지역

력

강화

가로등

설치

리

가로등

리

401-04(시설비)

건계정 산책로 

가로등 설치사업

54,000 54,000

건계정 구간에 최소 

설치하고, 나머지는 

타지역의 우선 

순 에 의거 

상지를 변경 집행

P183

농업

기술

센터

원

특작

기반조성

지역

특화

사업

민간자본

이

402-01(민간자본보조)

거창 산이슬 오미자 

가공산업 육성

280,000 280,000

가동률  운 상태가 

미흡하므로, 매량 

확보방안 강구 등, 

가동률 60%이상 

상향 조건으로, ‘08 

산지원․집행

P265

8. 세출 산안 조건부 승인조서(일반회계)

                                                                (단  : 천원)



- 7 -

9. 기타 주문사항

《총무 원회》
 

 ○ 비비 편성은 일반회계 당  산규모의 1%(2,471,460천원) 이상을 세출

산에 계상하여야 함에도 0.8%(2,220,912천원)를 계상한 것은 법령에서 

규정한 사항을 반한 것으로서, 향후 이러한 사례가 재발되는 일이 없도록 

하기 바람. (기획감사실)

《산업건설 원회》

 ○ 자 거 타기운동 활성화 사업에 있어, 향후 사업계획의 재 변경 등으로 

산낭비 요인이 없도록 련부서와 극 의하여 내실있게 

추진하고, 월천 구간은 자 거 도로의 역할이 재 미흡한 상태이며, 

장기 으로 읍 체의 도로 상태, 주변 경  등을 감안하여, 향후 자 거 

도로 개설 등 사업추진 시 련 부서와 원활하게 의하여 자 거타기 

운동 활성화사업 추진에 만 을 기하기 바람. (경제과)

 

 ○ 기업유치 유공 공무원에 한 포상은, 재 투자유치 조례상 50억원 

이상 규모의 투자유치 유공자에 하여 인센티 를 지 한다고 규정 

되어 있어, 그 이하 액은 혜택이 무하므로, 향후 50억원 이하 액을 

유치한 공무원에게도 인센티 가 부여될 수 있도록 련 규정을 재검토

하기 바람. (경제과)

 


